présenter. Voyez aussi n°* 430, 435 et 1160.

263 Avignon, 27 juin l:il7

Arnaldo, lituli sancli Eustachii diacono cardinal!,

prioratum de Alayraco rum decanatu de Moyraco,

ordinis Cluniacensis, ad Cluniacense monasterium,

Agennensiset Matisconensis diocesum, perlinenlem con-

fert. iRkc. (;3. cur. fol. 3G9 V\ c. I 'i9 et 1159.)

» Eidciii ran/iiifi/i. Exposcit tuoriim etc. — Dat.

Avinione, v kal. julii, anud primo. »

264 Avignon, 27 juin i'M

In e. m. episropo Regensi, archidiacono Dunensi,

(^arnotensis ac Petro de Pratis, canonico Xanctonensis

ecclesiarum, capellano apostolico, executoribus, de

eodem. (Rec;. 03, cur. fol. 370, p. c. 149 et 1159).

265 .\vignon, 1'='' juillet I'M'

Episcopo Autissiodorensi, nuigistro Gaufrido de

Plexeyo et abbati monasterii sancti Dionysii in Francia

mandat ut archiepiscopos et episcopos Franciae ad solven-

dum residuum decimarum a Clémente V in concilie

Viennensi pro Terrse Sancttv subsidio impositarum

compeliant. ( Re(;. 63, cur. fol. 400 v", c. 333 et 1412.)

(( Venfrahili frairi.., episcopo Aiidsioc/orp/isi, ac

dileciis filiia inagistro Gaufrido de Plexeio, noiario

nostro, ri.., ubbali monasterii sancti Dionisii in

Francia, ordinis sancti Benedicli, Parisiensis dio-

cesis etc. Cum siquidem feliris recordatiouis Cle-

mens papa V, predecessor noster, statui raiserabili

Sancte Terre paterna pietate compatiens, ac via.s

exquirens et modes utiles et salubres, quibiis Terra

ipsa quani Agarenoruni truculenta sevitia, in tetius

christianitatis ebprebrium diutius, prodholer {sic)

detinuit, et detinet(ur) occiipatam, de ipsorum sce-

lestis manibus, ope comité celestis auxilii liberetur,

sibique post dire tribulationis angustias pessent

Jean XXll. — r. i.

serena optate [sic) tempora provenire, decimam

omnium ecclesiasticorum reddituum et proventimm per

universas mundi partes, personis et locis Hospitalis

sancti Johannis Jerusolimitani, et alierum militarium

erdinum dumtaxat exceptis, per sex annos auctoritate

apestelica in generali concilio Viennensi, ipsiiis appro-

batiene concilii, duxit prepterea iraponendam et per

certes coUigendam termines exsolvendam, ac in dicte

Terre subsidium et alias contra infidèles et hestes

christiane fidei convertendam, ac venerabilibus fratri-

l)us nostris archiepiscopis et episcopis per regnum

Francie censtitutis, apostolicis dédit litteris in man-

datis ut ipsi et eerum singuli predictam decimam in

eisdem terminis selverent, et al) aliis personis et

locis secularil)us et regularibus non exemptis singula-

rum suarum civitatum, et diocesum, preterquam a

predictis personis et locis Hospitalis sancti Johannis

Jeroselimitani et aliorum militarium ordinum, per se

vel alias persenas quas ad hujus collectienis ministe-

rium in singulis eerum civitatibus et diocesibus duce-

rentassumendas, de predictis redditibus et proventibus

ecclesiasticis, juxta morem solitum, auctoritate apes-

telica exigèrent et celligerent diligenter, ipsisque

personis per eosdem archiepiscopos et episcopos ad

hujus collectienis ministerium, ut premittitur, assu-

mendis litterarum predictarum tenore commisit, ut

predictam decimam ab ecclesiis, personis et locis

secularibus et regularibus exemptis, preterquam a

predictis personis et locis Hospitalis sancti .loiiannis

Jeroselimitani et aliorum militarium ordinum predic-

terum, per annos et termines memoratos juxta pres-

criptam formam exigere et colligere procnrarent ; et ut

melius et efficatius per exactionem et collectionem

hujusmedi del)itus sequeretur effectus, vobis et ves-

trum cuilibet compellendi, auctoritate apestelica,

appellatione pestposita, predictos archiepiscopos et

episcopos, ac easdem assumptas vel assumendas per-

senas ad selutienem et cellectienem décime supra-

dicte, per alias suas commisit sub certa forma litteras

petestatem, preut in eisdem litteris plenius contine-

tur. Cum aiitem predicta décima que per quatuor

anues novissime prcteritos in predictis statutis termi-

nis exacta, collecta extitit et soluta, pre duebus annis

futuris et immédiate sequentibus exigenda et colli-

14
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genda supersii, nos ad promotionem celereni et feli-

rem prcfati negotii Terre Sancte sumrais desideriis

aspirantes, discrétion! vestre per apostolica scripta

mandamus quatinus, in luijusniodi negotio juxta limi-

tes vohis tradite potestatis diligenter et sollicite pré-

cédentes, archiepiscopos et episcopos supradictos ad

solvendum de suis redditibus et proventibus, et tam

ipsos et eorum quemlibet quam personas deputatas,

ut preniittitur, vel deputandas ab eis, ad exigendum

et colligendum ab ecclesiasticis personis et locis

ecclcsiasticis memoratis decimam supradictam in

instanti l)ienmo, terminis supradictis juxta distinctio-

nem et formam in predictis prefati predecessoris

nostri litteris comprehensam, ratione previa, efficaciter

conipellatis, facientes predictam decimam per archi-

episcopos et episcopos memoratos et personas, ut

pretangitur, deputatas vel deputandas ab eis in certis

et tntis locis salvo (sic) et secure deponi, ac iideliter

et intègre conservari donec de ipsa pro utilitate

negotii supradicti duxferjinuis ordinandum, ac super

singulis depositis hujusmodi duo confici publica ins-

trumenta quot, quantum, quando et in qua pecunia vel

moneta, ul)i et per quos depositum fuerit continentia

sigillatim particulariter et distincte, quorum ununi

déponentes pênes se (déponentes), retineant et con-

servent, et reliquum nobis assignare procurent per vos

camere nostre quam citius transniittendum. Vobis

autem et archiepiscopis ac episcopis memoratis et

personis, ut prefertur, deputatis aut deputandis ab eis,

ne de ipsa décima aliquid tradatis vel assignetis alicui

vel de ea aliter quam ut predictum est, ordinetis,

nec non personis aliis quibuscunque, cujuscunque sta-

tus, preeminentie aut conditionis existant, etiam si

regia prefulgeant dignitate, ne ad ipsam decimam per

se vel alium seu alios manus extendant, aut quicquam

recipiant ex eadem absque spécial! nostro vel Sedis

apostolice beneplacito vel mandate, auctoritate pre-

sentium sub pena excomunicationis quam secus inde

facientes incurrere volumus ipso facto, districtius ùihi-

benuis, non obstante si aliquibus a Sede sit indultum

eadem quod excomunicari non possint per litteras

ipsius Sedis non facientes plenam et expressam ac de

verbe ad verbum de induite hujusmodi mentionem, et

qualibet alia dicte Sedis indulgentia generali vel spé-

cial!, cujuscunque tenoris vel expressionis existât, per

quam effectus inhibitionis nostre hujusmodi possit quo-

modolibet impediri. Dat. Aviuione, kalendis julii, anno

primo. »

366 Avignon, 2 juillet l:U'

Bertrando, tiluli sancti Marcelli presbytère cardinal!,

de decanatu de Ycliigiaco, pertinente ad monasterium

Sarlatense, ordinis sanct! Benodicti, Petragoricensis

diocesis, per obitum Galhardi de Doma vacante, provi-

det. (Reg. 63, cur. fol. 365 v°, c. 142 et 1152.)

" Dilerlo filin Bertrando, tiluli sancti Marcelli

presbytero cardinali. Cum ad personam — Dat. Avi-

nione, vi nonas julii, anno primo. »

267 Avignon, 2juillet 1.117.

Ine. m. abbali monasteri! Psalmodiensis, Nemausen-

s!s diocesis, et pr.Tposito Avinionensis ac magistro

Stephano Hugoneti, canonico Mimatensis ecclesiarum,

capellano apostolico. executoribus, de eodem. (Rec. 63,

cur. fol. 366, p. c. 142 et 1152.)

268 Avignon, 2 juillet i:U7.

Arnaldo, tiluli sancti Eustacbii diacono cardinali, de

decimis de Podio Albano et de Vigoleto, Tolosana'